MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - NG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEC/DCNG/CEFET-MG Nº 12, DE 05 DE JUNHO DE 2025

A diretora do campus Nova Gameleira, Andreia de Oliveira Santos, DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão para
avaliação de disciplinas cursadas em mobilidade acadêmica pela estudante Eduarda Ribeiro de Melo, referente às unidades
curriculares Innovation Management, Introdução à Gestão de Empresas, e Inovação e Empreendedorismo:

- Thiago Luiz Coelho Morandini (presidente);

- Rachel Jardim Martini Santos;

- Rogério Cabral de Azevedo.

Art. 2º - A comissão deverá analisar a pertinência dessas disciplinas em relação à matriz curricular do curso de Engenharia de
Produção Civil e emitir um parecer favorável ou desfavorável à criação de disciplinas optativas para fins de aproveitamento.

Art. 3º - O parecer deve ser encaminhado à Coordenação de EPC até o dia 13 de junho de 2025.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 05/06/2025 16:09)
ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS

DIRETOR - TITULAR

DCNG (11.56)

Matrícula: ###550#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 12 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 05/06/2025 58203aa487

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf